4 中央汇金投资有限责任公司 7,131,900 1.29% 国有法人

5
中国工商银行－景顺长城精选蓝筹股

票型证券投资基金
7,000,000 1.27% 境内非国有法人

6
中国银行股份有限公司－华夏新经济

灵活配置混合型发起式证券投资基金
6,713,705 1.22% 境内非国有法人

7

中国农业银行股份有限公司－易方达

瑞惠灵活配置混合型发起式证券投资

基金

6,303,582 1.14% 境内非国有法人

8
中国人民人寿保险股份有限公司－分

红－个险分红
6,279,689 1.14% 境内非国有法人

9
中国农业银行股份有限公司－景顺长

城核心竞争力混合型证券投资基金
6,000,030 1.09% 境内非国有法人

10 全国社保基金四零四组合 6,000,000 1.09% 境内非国有法人

合计 267,115,254 48.36% -

2、本次新增股份登记到账后，本公司前十大股东情况

本次发行新增股份登记到账后，截至 2015 年 12 月 2 日，公司前 10 名股东

持股情况如下：

序

号
股东名称

持股数量

（股）
持股比例 股份性质

持有限售条件

股份数量（股）

1
深圳市人民政府国有资产监督

管理委员会
200,841,475 23.47% 国家 -

2 深圳市远致投资有限公司 137,741,047 16.10% 国有法人 137,741,047

3

国泰君安证券资管－招商银行

－国泰君安君享天健如意集合

资产管理计划

41,322,314 4.83% 境内非国有法人 41,322,314

4 深圳市高新投集团有限公司 27,548,209 3.22% 国有法人 27,548,209

5
嘉兴硅谷天堂恒智投资合伙企

业（有限合伙）
27,548,209 3.22% 境内非国有法人 27,548,209

6 拉萨市达实投资发展有限公司 13,774,105 1.61% 境内非国有法人 13,774,105

7 深圳市凯富基金管理有限公司 13,774,105 1.61% 境内非国有法人 13,774,105

8
深圳市国信弘盛股权投资基金

（有限合伙）
13,774,105 1.61% 境内非国有法人 13,774,105

36

序

号
股东名称

持股数量

（股）
持股比例 股份性质

持有限售条件

股份数量（股）

9 中国证券金融股份有限公司 13,642,295 1.59% 国有法人 -

10

中国对外经济贸易信托有限公

司－锐进 12 期鼎萨证券投资集

合资金信托计划

12,013,386 1.40% 境内非国有法人 -

合   计 501,979,250 58.66% - 275,482,094

（二）本次发行对公司的影响

1、股本结构的变化情况

本次发行前后公司股份结构变动情况如下：

股份类型

发行前 发行后

股份数量

（股）
比例（%）

股份数量

（股）
比例（%）

1、有限售条件的流通股 750 0.00 303,031,053 35.42

其中：国家股 - - - -

国有法人持股 - - 165,289,256  19.32

其他内资持股 750 0.00 137,741,797 16.10

外资持股 - - - -

其中：境外法人持股 - - - -

   境外自然人持股 - - - -

2、无限售条件流通股 552,530,044 100.00 552,530,044 64.58

其中：流通 A 股 552,530,044 100.00 552,530,044 64.58

3、股份总数 552,530,794 100.00 855,561,097 100.00

2、资产结构的变化情况

本次发行完成后，公司的总资产和净资产均有一定幅度增加，资产负债率和

财务风险将降低。本次发行将优化公司资本结构、提高公司运用债务融资的能力，

公司整体财务状况将得到改善；同时，本次发行将增强公司抵御风险的能力，扩

大了公司资产规模的增长空间，为公司进一步发展奠定了坚实基础。

以 2014 年度经审计的及 2015 年 9 月 30 日归属于母公司净资产为基础，

37

本次发行前后公司每股净资产情况如下：

项目
2014 年度 2015 年 9 月 30 日

发行前 发行后 发行前 发行后

每股净资产（元） 6.6724 6.8805 7.2715 7.2674

3、净资产收益率的变化情况

本次发行募集资金到位后，由于本次发行后公司净资产和总股本将有所增

加，因此短期内可能会导致净资产收益率、每股收益等财务指标出现一定程度的

下降。但随着公司业务规模的不断扩大，充足的流动资金将有助于公司业务的拓

展，因而长期将进一步提升公司盈利能力。

4、每股收益的变化情况

本次发行募集资金到位后，公司总股本将有所增加，募投项目产生的经营效

益需要一段时间才能体现，因此短期内可能会导致每股收益出现一定程度的下

降，但长期来看，公司的整体资本实力得到提升，有利于公司长期的持续盈利能

力提高。

以 2014 年度经审计的及 2015 年 1-9 月归属于上市公司股东净利润为基础，

本次发行前后公司每股收益情况如下：

项目
2014 年度 2015 年 1-9 月

发行前 发行后 发行前 发行后

每股收益（元/股） 0.7628 0.4926 0.4669 0.3015

5、业务结构变化情况

本次发行完成后，募集资金将用于补充公司流动资金，公司的业务结构不会

因本次发行而发生重大变化。

6、公司治理变化情况

本次股票发行前，公司严格按照《公司法》、《证券法》、《深圳证券交易所股

票上市规则》等有关法律法规的要求规范运作，建立了比较完善的公司治理制度。

公司设有股东大会、董事会和经理层，并制订了相关的内部控制制度，切实贯彻